decir que se encuentran sometidas a procesos penales y con medidas que 
condicionan su libertad, tales como medidas de presentación ante los tribunales, 
prohibición de salida del país, libertad bajo fianza, prohibición de declarar antes los 
medios de comunicación, etcétera.   

Setecientas sesenta y siete (767) personas detenidas les ha sido otorgada libertad 
plena, y al menos 638 personas fueron liberadas sin ser siquiera presentadas ante 
un tribunal, lo cual constituye detención arbitraria.  

Para el 31 de mayo de 2015, se mantienen 31 personas encarceladas como

[...]

policiales, arrestando a todas las personas que estaban allí esa noche durmiendo. 

.  
Desmantelamiento de campamento frente a sede del PNUD (ONU), 8-05-2014 

El 10 de mayo de 2014, fueron presentados ante los Tribunales Penales de la 
República las doscientos trece (213) personas detenidas en los campamentos en 
Caracas. Trece (13) personas quedaron originalmente privadas de libertad por 
orden los tribunales, de los cuales once (11) eran estudiantes, estableciendo como 
centro de reclusión la sede del Servicio Bolivariano de Inteligencia Nacional

[...]

Carrero junto a otros manifestantes fue recluido en la sede del 
Servicio Bolivariano de Inteligencia Nacional (SEBIN), ubicada en el Helicoide, 
Caracas. El 21 de agosto de 2014, mientras continuaba el procedimiento judicial y 
de investigación, Gerardo Carrero tenía ciento tres (103) días preso cuando 
públicamente en horas de la tarde, mediante una carta dirigida al Presidente de la 
República Nicolás Maduro, informó su decisión de iniciar en la misma fecha una 
huelga de hambre (enlace de la carta: http://www.twitlonger.com/show/n_1s57huv)